

Jesús María, 26 de Septiembre del 2023

INFORME N° D000227-2023-OGA-OA-MINSA

A : **ALBINA ESPINOZA PONTE**
DIRECTORA GENERAL
OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION

De : **WILLIAM LLANOS SECLÉN**
DIRECTOR EJECUTIVO (e)
OFICINA DE ABASTECIMIENTO

Asunto : OCTOGÉSIMA NOVENA MODIFICACIÓN AL CUADRO
MULTIANUAL DE NECESIDADES DE LA UNIDAD EJECUTORA
001: ADMINISTRACIÓN CENTRAL DEL PLIEGO 011:
MINISTERIO DE SALUD, PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023..

Fecha : Jesús María, 26 de septiembre de 2023

Tengo el agrado de dirigirme a usted, a fin de hacerle llegar a través del presente Informe el sustento para proceder a realizar la Octogésima Novena modificación al Cuadro Multianual de Necesidades para la ejecución del año fiscal 2023 de la Unidad Ejecutora 001: Administración Central del Pliego 011: Ministerio de Salud, de acuerdo al siguiente detalle.

I) Antecedentes

- 1.1. Mediante Resolución Ministerial N°367-2022/MINSA de fecha 21 de mayo de 2022, se aprobó el Plan Operativo Institucional POI Multianual 2023-2025 del Pliego 011: Ministerio de Salud.
- 1.2. Mediante Resolución Ministerial N°1097-2022/MINSA de fecha 29 de diciembre de 2022, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos correspondiente al año fiscal 2023 del Pliego 011: Ministerio de Salud.
- 1.3. Mediante Anexo N°04 remitida con Exp. N° OGA-2023-000008 de fecha 10 de enero de 2023, se aprobó el Cuadro Multianual de Necesidades y sus modificatorias para los periodos fiscales 2023-2025 de la Unidad Ejecutora 001: Administración Central del Pliego 011: Ministerio de Salud.
- 1.4. Mediante Anexo N°06 de fecha 11 de enero de 2022, se aprobó la primera modificación del Cuadro Multianual de Necesidades de 2023 y con fecha 25 de setiembre se aprobó la Octogésima Octava modificación del Cuadro Multianual de Necesidades de 2023.

II) Base Legal

- 2.1 Ley N° 31638, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2023.
- 2.2 Decreto Supremo N° 082-2019-EF, Texto Único Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado y sus modificatorias, en adelante la Ley.
- 2.3 Decreto Supremo N° 344-2018-EF, Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y sus modificatorias, en adelante el Reglamento.

- 2.4 Decreto Supremo N° 008-2017-SA-MINSA, Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Salud y sus modificatorias.
- 2.5 Resolución N° 014-2019-OSCE/PRE, que modifica la Directiva N° 002-2019-OSCE/CD “Plan Anual de Contrataciones”, modificada por Resolución N° 213-2021-OSCE/PRE.
- 2.6 Resolución Directoral N°0014-2021-EF/5401, que aprueba la Directiva N°0005-2021-EF/54.01 “Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras”, en adelante la Directiva.
- 2.7 Resolución Directoral N°0005-2022-EF/5401, que modifica la Directiva N°0005-2021-EF/54.01 “Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras”, en adelante la Directiva.

III) Análisis

- 3.1 El numeral 25.1 del artículo 25 de la Directiva, señala que: *“El CMN es el producto final de la PMBSO, el cual contiene la programación de las necesidades priorizada por la Entidad del Sector Público u organización de la entidad por un periodo mínimo de tres (03) años fiscales, para el cumplimiento de sus metas y objetivos estratégicos y operativos”.*
- 3.2 Asimismo, en el numeral 25.2 de la Directiva, se precisa que: *“El CMN coadyuva a la oportuna gestión de adquisiciones y administración de bienes, así como a la mejor toma de decisiones de los actores vinculados con el desarrollo de la PMBSO. A partir del CMN se formula el Plan Anual de Contrataciones”.*
- 3.3 Además, en el numeral 25.3 de la Directiva se establece que: *“Para iniciar el proceso de contratación de los bienes, servicios y obras previstos en el CMN, la Entidad del Sector Público u organización de la entidad cuenta con la aprobación del mismo”.*
- 3.4 Por otro lado, en el numeral 7.5.1 de la Directiva N°002-2019-OSCE/CD “Plan Anual de Contrataciones”, se señala que: *“Luego de aprobado, el Plan Anual de Contrataciones, puede ser modificado en cualquier momento durante el año fiscal para incluir o excluir contrataciones, a partir de las modificaciones que se aprueben en el Cuadro Multianual de Necesidades”.*
- 3.5 En esa misma línea, en el numeral 27.2 de la Directiva, se establece que: *“Las modificaciones al CMN son solicitadas por el Área usuaria que ha realizado la programación, teniendo en cuenta el Anexo N°05 de la Directiva. Dichas modificaciones se realizan durante la ejecución del CMN con la finalidad de realizar la inclusión y/o exclusión de sus necesidades”.*
- 3.6 Además, en el numeral 27.3 de la Directiva se señala que: *“Las modificaciones al CMN son presentadas al Área involucrada en la gestión de la CAP quien evalúa y en los casos que corresponda gestiona su aprobación ante el Titular de la Entidad u organización de la entidad, o a quien se le hubiera delegado dicha facultad. La aprobación se realiza el último día hábil de la semana, a través de la suscripción del Anexo N° 06 de la Directiva”.*
- 3.7 A su vez, en el numeral 27.4 de la Directiva, se precisa que *“En caso la modificación requiera ser aprobada en un plazo distinto al indicado en el numeral anterior, el Área usuaria sustenta ello ante el Área involucrada en la gestión de la CAP, quien gestiona su aprobación, como máximo al día siguiente hábil de su presentación, ante el Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad. La aprobación se realiza a través de la suscripción del Anexo N° 06 de la Directiva”.*

- 3.8 De igual manera, en el numeral 27.6 de la Directiva se señala que: "Para iniciar el proceso de contratación de aquellos bienes, servicios y obras que se identifiquen de manera posterior a la aprobación del CMN, la Entidad del Sector Público u organización de la entidad cuenta con la aprobación de la modificación correspondiente".
- 3.9 Por otro lado, mediante el literal m) del numeral 3.1 del artículo 3 de la Resolución Ministerial N° 026-2023/MINSA, se delega al Director General de la Oficina General de Administración, la facultad de aprobar las modificatorias del Cuadro Multianual de necesidades, durante el Año Fiscal 2023.
- 3.10 En ese contexto, en aplicación del marco normativo precedente, al existir la necesidad de incluir cuarenta y siete (47) formatos sobre solicitud de modificación del Cuadro Multianual de Necesidades mediante el Anexo N°05, es necesario elevar los antecedentes administrativos a la Oficina General de Administración, a fin que, de conformidad con las facultades delegadas mediante Resolución Ministerial N°0026-2023/MINSA, proceda con la suscripción del Anexo N°06 que apruebe tal modificación del Cuadro Multianual de Necesidades.

IV) Modificación al Cuadro Multianual de Necesidades:

- 4.1 Memorandum N° D004303-2023-DGIESP-MINSA de fecha 25 de setiembre de 2023, solicitado por la Dirección de Prevención y Control de Enfermedades Metaxenicas y Zoonosis.
- 4.2 Nota Informativa N° D000528-2023-OGA-OA-USA-AMC-MINSA de fecha 18 de setiembre de 2023, solicitado por la Unidad de Mantenimiento y Conservación.
- 4.3 Memorandum N° D004297-2023-DGIESP-MINSA de fecha 25 de setiembre de 2023, solicitado por la Dirección de Salud Bucal.
- 4.4 Memorandum N° D000553-2023-ENSAP-MINSA de fecha 22 de setiembre de 2023, solicitado por la Escuela Nacional de Salud Publica.
- 4.5 Nota Informativa N° D000292-2023-OGA-OCEC-MINSA de fecha 21 de setiembre de 2023, solicitado por la Oficina de Cobranza y Ejecución Coactiva.
- 4.6 Nota Informativa N° D000293-2023-OGA-OCEC-MINSA de fecha 21 de setiembre de 2023, solicitado por la Oficina de Cobranza y Ejecución Coactiva.
- 4.7 Memorandum N° D000553-2023-DIGERD-MINSA de fecha 22 de setiembre de 2023, solicitado por la Movilización en Salud y Gestión de Riesgo de Desastres en Salud.
- 4.8 Memorandum N° D002316-2023-OGTI-MINSA de fecha 21 de setiembre de 2023, solicitado por la Oficina de Gestión de la Información.
- 4.9 Memorandum N° D003670-2023-DIGTEL-MINSA de fecha 20 de setiembre de 2023, solicitado por la Dirección de Telemedicina.
- 4.10 Memorandum N° D003669-2023-DIGTEL-MINSA de fecha 20 de setiembre de 2023, solicitado por la Dirección General de Telesalud, Rerefencia y Urgencias.
- 4.11 Memorandum N° D003669-2023-DGIESP-MINSA de fecha 19 de setiembre de 2023, solicitado por la Dirección General de Intervenciones Estrategicas en Salud Pública.
- 4.12 Nota Informativa N° D000413-2023-OGA-OA-T-MINSA de fecha 20 de setiembre de 2023, solicitado por la Unidad de Transporte.
- 4.13 Nota Informativa N° D000902-2023-OGA-OA-UAI-MINSA de fecha 19 de setiembre de 2023, solicitado por la Unidad de Almacen e Importaciones.
- 4.14 Memorandum N° D002281-2023-OGTI-MINSA de fecha 19 de setiembre de 2023, solicitado por la Oficina de Innovación y Desarrollo Tecnológico.
- 4.15 Memorandum N° D001797-2023-OGTI-MINSA de fecha 10 de agosto de 2023, solicitado por la Oficina de Soporte e Infraestructura Tecnológica.
- 4.16 Memorandum N° D003625-2023-DIGTEL-MINSA de fecha 18 de setiembre de 2023, solicitado por la Dirección de Telemedicina.
- 4.17 Memorandum N° D003628-2023-DIGTEL-MINSA de fecha 18 de setiembre de 2023, solicitado por la Dirección General de Telesalud, Rerefencia y Urgencias.
- 4.18 Memorandum N° D001585-2023-DIGESA-MINSA de fecha 14 de setiembre de 2023, solicitado por la Dirección General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria.

- 4.19 Memorandum N° D001230-2023-OGC-MINSA de fecha 15 de setiembre de 2023, solicitado por la Oficina de Información Pública.
- 4.20 Memorandum N° D004158-2023-DGIESP-MINSA de fecha 15 de setiembre de 2023, solicitado por la Dirección de Inmunizaciones.
- 4.21 Memorandum N° D002213-2023-OGTI-MINSA de fecha 13 de setiembre de 2023, solicitado por la Oficina de Gestión a la Información.
- 4.22 Memorandum N° D004059-2023-DGIESP-MINSA de fecha 08 de setiembre de 2023, solicitado por la Dirección de Salud Sexual y Reproductiva.
- 4.23 Memorandum N° D002265-2023-OGTI-MINSA de fecha 18 de setiembre de 2023, solicitado por la Oficina de Soporte e Infraestructura Tecnológica.
- 4.24 Memorandum N° D002911-2023-OGGRH-MINSA de fecha 18 de setiembre de 2023, solicitado por la Oficina General de Gestión de Recursos Humanos.
- 4.25 Memorandum N° D001342-2023-OGCTI-MINSA de fecha 15 de setiembre de 2023, solicitado por la Oficina General de Cooperación Técnica Internacional.
- 4.26 Memorandum N° D002334-2023-DGOS-MINSA de fecha 21 de setiembre de 2023, solicitado por la Dirección de Equipamiento y Mantenimiento.
- 4.27 Memorandum N° D000461-2023-DIGDOT-MINSA de fecha 26 de setiembre de 2023, solicitado por la Dirección de Donaciones y Transplantes.
- 4.28 Memorandum N° D004206-2023-DGIESP-MINSA de fecha 19 de setiembre de 2023, solicitado por la Dirección de Salud Bucal.
- 4.29 Memorandum N° D004257-2023-DGIESP-MINSA de fecha 22 de setiembre de 2023, solicitado por la Unidad de Estrategia Sanitaria de Metales Pesados.
- 4.30 Memorandum N° D001247-2023-OGC-MINSA de fecha 21 de setiembre de 2023, solicitado por la Unidad de Estrategia Sanitaria de Metales Pesados.
- 4.31 Memorandum N° D004170-2023-DGIESP-MINSA de fecha 15 de setiembre de 2023, solicitado por la Dirección de Promoción de la Salud.
- 4.32 Memorandum N° 2323-2023-DIGEMID-DG-EGA/MINSA de fecha 21 setiembre de 2023, solicitado por la Dirección de Inspección y Certificación.
- 4.33 Memorandum N° 2344-2023-DIGEMID-DG-EGA/MINSA de fecha 21 setiembre de 2023, solicitado por la Dirección General de Medicamentos, Insumos y Drogas.
- 4.34 Memorandum N° 2343-2023-DIGEMID-DG-EGA/MINSA de fecha 21 setiembre de 2023, solicitado por la Dirección de Farmacovigilancia, Acceso y Uso.
- 4.35 Memorandum N° 2368-2023-DIGEMID-DG-EGA/MINSA de fecha 22 setiembre de 2023, solicitado por la Dirección General de Medicamentos, Insumos y Drogas.
- 4.36 Memorandum N° 2367-2023-DIGEMID-DG-EGA/MINSA de fecha 22 setiembre de 2023, solicitado por la Dirección General de Medicamentos, Insumos y Drogas.
- 4.37 Memorandum N° 2369-2023-DIGEMID-DG-EGA/MINSA de fecha 22 setiembre de 2023, solicitado por la Dirección de Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios.
- 4.38 Memorandum N° 2370-2023-DIGEMID-DG-EGA/MINSA de fecha 22 setiembre de 2023, solicitado por la Dirección de Inspección y Certificación.
- 4.39 Memorandum N° 2391-2023-DIGEMID-DG-EGA/MINSA de fecha 22 setiembre de 2023, solicitado por la Dirección de Farmacovigilancia, Acceso y Uso.
- 4.40 Memorandum N° 2437-2023-DIGEMID-DG-EGA/MINSA de fecha 26 setiembre de 2023, solicitado por la Dirección de Inspección y Certificación.
- 4.41 Memorandum N° 2401-2023-DIGEMID-DG-EGA/MINSA de fecha 25 setiembre de 2023, solicitado por la Dirección de Productos Farmacéuticos.
- 4.42 Memorandum N° 2157-2023-DIGEMID-DG-EGA/MINSA de fecha 18 setiembre de 2023, solicitado por la Dirección de Farmacovigilancia, Acceso y Uso.
- 4.43 Memorandum N° 2156-2023-DIGEMID-DG-EGA/MINSA de fecha 18 setiembre de 2023, solicitado por la Dirección General de Medicamentos, Insumos y Drogas.
- 4.44 Memorandum N° 2400-2023-DIGEMID-DG-EGA/MINSA de fecha 25 setiembre de 2023, solicitado por la Dirección General de Medicamentos, Insumos y Drogas.
- 4.45 Memorandum N° 2398-2023-DIGEMID-DG-EGA/MINSA de fecha 25 setiembre de 2023, solicitado por la Dirección General de Medicamentos, Insumos y Drogas.

4.46 Memorandum N° D000382-2023-OGA-OA-USA-MINSA de fecha 25 de setiembre de 2023, solicitado por la Unidad de Servicios Auxiliares.

V) Conclusión

De lo expuesto precedentemente y conforme a la normatividad legal bajo análisis, se remiten los antecedentes administrativos a su Despacho para que se continúe con el trámite de aprobación de la la Octogésima Noveno modificación al Cuadro Multianual de Necesidades de la Unidad Ejecutora 001: Administración Central del Pliego 011: Ministerio de Salud, para el Ejercicio Fiscal 2023, por el cual se adjunta al presente el Anexo N°06, que forma parte integrante del presente Informe, de conformidad con lo señalado en el numeral 27.4 de la Directiva.

Lo que informo a Usted para su conocimiento y fines pertinentes.

Atentamente,

Documento firmado digitalmente

WILLIAM LLANOS SECLÉN
DIRECTOR EJECUTIVO (e)
OFICINA DE ABASTECIMIENTO

(WLS/mad)

cc.:

ANEXO N° 06 : APROBACION DE MODIFICACIONES AL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES N° 089-2023

Entidad u Organización de la Entidad : MINISTERIO DE SALUD
Nro. de Identificación : 0117

Item	Fecha de Solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Area Usaria	Meta	Codigo Item N°	Descripción del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	CANTIDAD Y/O VALORES			
										EXCLUSION		INCLUSION	
										Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
1	22/09/2023	9	DPCEM- DIRECCION DE PREVENCIÓN Y CONTROL DE ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS	447	070500030190	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTIÓN DE SALUD	2.3.2.9.1.1	430,938.00	SERVICIO				430,938.00
2	17/09/2023	85	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	207200060682	MELAMINA 18 mm X 1.53 m X 2.50 m COLOR PERAL	2.3.1.11.1.1	283.00	UNIDAD			16	4,528.00
3	17/09/2023	85	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	207200060321	MELAMINA 18 mm X 2.14 m X 2.44 m COLOR GRIS	2.3.1.11.1.1	290.00	UNIDAD			16	4,640.00
4	17/09/2023	85	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	207200060960	MELAMINA 18 mm X 2.14 m X 2.44 m COLOR CEDRO	2.3.1.11.1.1	290.00	UNIDAD			16	4,640.00
5	17/09/2023	85	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	207200060320	MELAMINA 18 mm X 2.14 m X 2.44 m COLOR NEGRO	2.3.1.11.1.1	290.00	UNIDAD			16	4,640.00
6	17/09/2023	85	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	207200060313	MELAMINA 18 mm X 2.14 m X 2.44 m	2.3.1.11.1.1	335.00	UNIDAD			16	5,360.00
7	17/09/2023	85	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	737000070016	PEGAMENTO LIQUIDO DE CONTACTO X 1 gal	2.3.1.11.1.1	70.00	UNIDAD			30	2,100.00
8	17/09/2023	85	UMC - UNIDAD DE MANTENIMIENTO Y CONSERVACION	87	737000050234	PEGAMENTO PARA CERAMICO X 25 kg	2.3.1.11.1.1	24.00	UNIDAD			80	1,920.00
9	25/09/2023	6	DSABU - DIRECCIÓN DE SALUD BUCAL	17	740841000001	IMPRESORA LASER	2.6.3.2.3.1	1,650.00	UNIDAD			1	1,650.00
10	25/09/2023	6	DSABU - DIRECCIÓN DE SALUD BUCAL	17	952210510002	AUDIFONOS CON MICROFONO (MAYOR A 1/4 UIT)	2.6.3.2.3.3	56.00	UNIDAD			12	672.00
11	25/09/2023	6	DSABU - DIRECCIÓN DE SALUD BUCAL	17	740818500001	DISCO DURO EXTERNO	2.6.3.2.3.1	900.00	UNIDAD			4	3,600.00
12	22/09/2023	34	ENSAP - ESCUELA NACIONAL DE SALUD PUBLICA	113	473000010169	MAPA DE PAPEL PLASTIFICADO FISICO POLITICO DEL PERU ESCALA 1/2'000,000	2.3.1.99.1.3	174.90	UNIDAD			6	1,049.40
13	22/09/2023	34	ENSAP - ESCUELA NACIONAL DE SALUD PUBLICA	113	473000010170	MAPA DE PAPEL PLASTIFICADO FISICO POLITICO DEL PERU ESCALA 1/1'000,000	2.3.1.99.1.3	66.80	UNIDAD			3	200.40
14	21/09/2023	16	OCEC - OFICINA DE COBRANZAS Y EJECUCION COACTIVA	97	071100431207	SERVICIO DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO	2.3.2.9.1.1	10,500.00	SERVICIO				10,500.00
15	21/09/2023	15	OCEC - OFICINA DE COBRANZAS Y EJECCION COACTIVA	97	767400062580	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 6327 NEGRO	2.3.1.5.1.2	370.30	UNIDAD			30	11,109.00
16	19/09/2023	29	MOVILIZACIÓN EN SALUD	40	526000110020	INSTALACION DE POZO A TIERRA	2.3.2.4.2.1	13,000.00	SERVICIO				13,000.00
17	19/09/2023	29	MOVILIZACIÓN EN SALUD	40	281600211083	CABLE GPT-3 AUTOMOTRIZ 16 AWG X 100 m	2.3.1.5.4.1	320.00	UNIDAD			1	320.00
18	19/09/2023	29	MOVILIZACIÓN EN SALUD	40	462282280022	REFLECTOR DE LUZ LED 50 W	2.6.3.2.9.4	400.00	UNIDAD			4	1,600.00
19	19/09/2023	29	MOVILIZACIÓN EN SALUD	40	283400010671	CAJA MODULAR DE PVC 2 in X 4 in X 4 in	2.3.1.5.4.1	30.00	UNIDAD			4	120.00
20	19/09/2023	29	MOVILIZACIÓN EN SALUD	40	940500040027	ALQUILER DE LOCAL	2.3.2.5.1.1	2,000,000.00	SERVICIO				2,000,000.00
21	15/09/2023	14	GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN SALUD	37	040100010008	SERVICIO DE COFFEE BREAK	2.3.2.7.11.5	4,000.00	SERVICIO				4,000.00
22	15/09/2023	14	GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN SALUD	37	940500040010	ALQUILER DE LOCAL PARA CONFERENCIAS	2.3.2.7.10.1	3,400.00	SERVICIO				3,400.00
23	15/09/2023	14	GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN SALUD	37	040100010030	SERVICIO DE ALMUERZO	2.3.2.7.11.5	10,400.00	SERVICIO				10,400.00
24	21/09/2023	37	OGEI - OFICINA DE GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN	90	210100010579	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE ACTIVIDADES DE GESTION Y/O ADMINISTRATIVAS	2.3.2.9.1.1	10,000.00	SERVICIO				10,000.00
25	20/09/2023	25	DITEL - DIRECCIÓN DE TELEMEDICINA	122	050100010009	SERVICIO DE ALOJAMIENTO	2.3.2.7.10.1	18,480.00	SERVICIO				18,480.00
26	20/09/2023	25	DITEL - DIRECCIÓN DE TELEMEDICINA	122	040100010030	SERVICIO DE ALMUERZO	2.3.2.7.11.5	4,416.00	SERVICIO				4,416.00
27	20/09/2023	25	DITEL - DIRECCIÓN DE TELEMEDICINA	122	040100010007	SERVICIO DE CENA	2.3.2.7.11.5	3,680.00	SERVICIO				3,680.00
28	20/09/2023	22	DIGTEL - DIRECCIÓN GENERAL DE TELESALUD, REFERENCIA Y URGENCIAS	44	071100384980	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTION DE CAPACITACION DEL PERSONAL	2.3.2.9.1.1	21,000.00	SERVICIO				21,000.00
29	19/09/2023	16	DGIESP - DIRECCION GENERAL DE INTERVENCIONES ESTRATEGICAS EN SALUD PUBLICA	63	767500670564	RODILLO DE SEPARACIÓN PARA FUJITSU COD. REF. PA03800K012	2.3.1.5.1.1	327.17	UNIDAD			2	654.34
30	19/09/2023	16	DGIESP - DIRECCION GENERAL DE INTERVENCIONES ESTRATEGICAS EN SALUD PUBLICA	63	199200050808	RODILLO DE FRENO DE ESCÁNER PARA FUJITSU COD. REF. PA03575K013	2.3.1.5.1.1	404.15	UNIDAD			2	808.30
31	19/09/2023	16	DGIESP - DIRECCION GENERAL DE INTERVENCIONES ESTRATEGICAS EN SALUD PUBLICA	63	199200050607	RODILLO SEPARADOR DE ESCÁNER PARA FUJITSU COD. REF. PA03575K012	2.3.1.5.1.1	365.66	UNIDAD			2	731.32
32	20/09/2023	34	UT - UNIDAD DE TRANSPORTE	87	767400063575	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 6347 NEGRO	2.3.1.5.1.2	182.00	UNIDAD			3	546.00
33	19/09/2023	40	UAI - UNIDAD DE ALMACEN E IMPORTACIONES	87	646100051469	LETRERO DE ACRÍLICO 2 mm X 16 cm X 21.5 cm	2.3.1.7.1.1	23.25	UNIDAD			30	697.50
34	19/09/2023	40	UAI - UNIDAD DE ALMACEN E IMPORTACIONES	87	290500070046	JUEGO DE PLANTILLAS DE LETRAS DE FIERRO 10 mm DE A - Z	2.3.1.99.1.99	680.00	UNIDAD			2	1,360.00

										CANTIDAD Y/O VALORES			
										EXCLUSION		INCLUSION	
Item	Fecha de Solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Area Usuaria	Meta	Codigo Item N°	Descripción del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
35	19/09/2023	40	UAI - UNIDAD DE ALMACEN E IMPORTACIONES	87	536434770001	COCHE METALICO PARA TRANSPORTE EN GENERAL	2.6.3 2.4 1	748.00	UNIDAD			2	1,496.00
36	19/09/2023	40	UAI - UNIDAD DE ALMACEN E IMPORTACIONES	87	646300090752	ESTANTE DE ÁNGULO RANURADO DE ACERO 45 cm X 1.20 m X 2.10 m APROX.	2.3.1 7.1 1	350.00	UNIDAD			1	350.00
37	19/09/2023	40	UAI - UNIDAD DE ALMACEN E IMPORTACIONES	87	852100020064	PLACA DE ACRILICO 25 cm X 40 cm	2.3.1 99.1 4	35.00	UNIDAD			40	1,400.00
38	19/09/2023	40	UAI - UNIDAD DE ALMACEN E IMPORTACIONES	87	536446650003	ESCALINATA - GRADILLA DE 3 PELDAÑOS	2.6.3 2.4 1	380.00	UNIDAD			2	760.00
39	19/09/2023	40	UAI - UNIDAD DE ALMACEN E IMPORTACIONES	87	207300060030	REJA DE FIERRO CON TUBO DE FIERRO GALVANIZADO LISO 1 in X 1/2 in X 2 in	2.3.1 11.1 1	740.00	UNIDAD			1	740.00
40	19/09/2023	40	UAI - UNIDAD DE ALMACEN E IMPORTACIONES	87	207300020950	MAMPARA DE VIDRIO TEMPLADO 10 mm X 2.40 m X 2.67 m	2.3.1 11.1 1	400.00	UNIDAD			6	2,400.00
41	19/09/2023	40	UAI - UNIDAD DE ALMACEN E IMPORTACIONES	87	642900020075	CORTINA DE FIBRA ACRILICA 1.90 m X 2.20 m	2.3.1 2.1 2	390.00	UNIDAD			1	390.00
42	19/09/2023	40	UAI - UNIDAD DE ALMACEN E IMPORTACIONES	87	646300090173	ESTANTE DE ANGULO RANURADO DE METAL DE 2.29 m X 91 cm X 40 cm	2.3.1 7.1 1	168.50	UNIDAD			1	168.50
43	19/09/2023	40	UAI - UNIDAD DE ALMACEN E IMPORTACIONES	87	710300010013	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 1/2 in X 72 yd	2.3.1 5.1 2	1.00	UNIDAD			6	6.00
44	19/09/2023	40	UAI - UNIDAD DE ALMACEN E IMPORTACIONES	87	801600030021	LETRERO DE SEÑALIZACION DE SEGURIDAD AUTOADHESIVO EN VINIL 20 cm X 30 cm	2.3.1 6.1 4	18.00	UNIDAD			16	288.00
45	19/09/2023	40	UAI - UNIDAD DE ALMACEN E IMPORTACIONES	87	646300090751	ESTANTE DE ÁNGULO RANURADO DE ACERO 45 cm X 1.60 m X 2.10 m APROX.	2.3.1 7.1 1	380.00	UNIDAD			1	380.00
46	19/09/2023	40	UAI - UNIDAD DE ALMACEN E IMPORTACIONES	87	470300210005	PLACA PORTA NOMBRE DE ACRILICO	2.3.1 5.1 2	106.00	UNIDAD			34	3,604.00
47	19/09/2023	40	UAI - UNIDAD DE ALMACEN E IMPORTACIONES	87	646300090439	ESTANTE DE ÁNGULO RANURADO DE METAL 35 cm X 2.10 m X 3.00 m	2.3.1 7.1 1	450.00	UNIDAD			1	450.00
48	19/09/2023	40	UAI - UNIDAD DE ALMACEN E IMPORTACIONES	87	646300090435	ESTANTE DE ÁNGULO RANURADO DE METAL 40 cm X 1.70 m X 2.50 m APROX.	2.3.1 7.1 1	230.00	UNIDAD			1	230.00
49	19/09/2023	40	UAI - UNIDAD DE ALMACEN E IMPORTACIONES	87	672223130001	CARRETILLA HIDRAULICA	2.6.3 2.9 99	1,100.00	UNIDAD			2	2,200.00
50	19/09/2023	40	UAI - UNIDAD DE ALMACEN E IMPORTACIONES	87	646300091204	ESTANTE DE ÁNGULO RANURADO DE METAL 30 cm X 90 cm X 2.70 m	2.3.1 7.1 1	350.00	UNIDAD			3	1,050.00
51	19/09/2023	40	UAI - UNIDAD DE ALMACEN E IMPORTACIONES	87	208000090178	TABQUERIA DE DRYWALL DE 12 cm DE ESPESOR	2.3.1 11.1 5	530.00	M2			13	6,943.00
52	19/09/2023	40	UAI - UNIDAD DE ALMACEN E IMPORTACIONES	87	503300270002	PAIHUELA DE PLASTICO DE 1.00 M X 1.20 M X 15 CM	2.3.1 99.1 99	930.00	UNIDAD			86	79,980.00
53	19/09/2023	40	UAI - UNIDAD DE ALMACEN E IMPORTACIONES	87	746459660001	MESITA METALICA PARA MULTIPLE USO	2.6.3 2.1 2	3,000.00	UNIDAD			4	12,000.00
54	19/09/2023	40	UAI - UNIDAD DE ALMACEN E IMPORTACIONES	87	646300091531	ESTANTE DE ÁNGULO RANURADO DE METAL 40 cm X 1.20 m X 2.80 m	2.3.1 7.1 1	520.00	UNIDAD			1	520.00
55	19/09/2023	40	UAI - UNIDAD DE ALMACEN E IMPORTACIONES	87	646300090357	ESTANTE DE ÁNGULO RANURADO DE METAL 40 cm X 1.20 m X 2.50 m	2.3.1 7.1 1	490.00	UNIDAD			1	490.00
56	19/09/2023	40	UAI - UNIDAD DE ALMACEN E IMPORTACIONES	87	746456440002	MESITA DE METAL RODANTE	2.6.3 2.1 2	3,000.00	UNIDAD			2	6,000.00
57	18/09/2023	64	OIDT - OFICINA DE INNOVACION Y DESARROLLO TECNOLÓGICO.	90	170100040269	SERVICIO DE ANÁLISIS DE VULNERABILIDADES	2.3.2 7.4 99	1.00	SERVICIO				1.00
58	18/09/2023	64	OIDT - OFICINA DE INNOVACION Y DESARROLLO TECNOLÓGICO.	90	170100030097	SERVICIO DE DESARROLLO DE SOFTWARE	2.3.2 9.1 1	10,000.00	SERVICIO				10,000.00
59	18/09/2023	64	OIDT - OFICINA DE INNOVACION Y DESARROLLO TECNOLÓGICO.	90	170100030030	SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN DE SISTEMAS INFORMÁTICOS	2.3.2 9.1 1	6,000.00	SERVICIO				6,000.00
60	18/09/2023	64	OIDT - OFICINA DE INNOVACION Y DESARROLLO TECNOLÓGICO.	90	170100031253	SERVICIO DE INTEGRACION DE MENSAJE DE TEXTO PARA EL DESARROLLO DE SISTEMAS INFORMATICOS	2.3.2 7.4 99	1.00	SERVICIO				1.00
61	18/09/2023	64	OIDT - OFICINA DE INNOVACION Y DESARROLLO TECNOLÓGICO.	90	170100040269	SERVICIO DE ANÁLISIS DE VULNERABILIDADES	2.3.2 7.4 99	1.00	SERVICIO				1.00
62	18/09/2023	64	OIDT - OFICINA DE INNOVACION Y DESARROLLO TECNOLÓGICO.	90	170100030828	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE ARQUITECTURA DE SOFTWARE	2.3.2 9.1 1	14,000.00	SERVICIO				14,000.00
63	08/08/2023	35	OSIT - OFICINA DE SOPORTE E INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA	90	870500030019	SERVICIO DE INTERNET	2.3.2 2.2 3	3,000,000.00	SERVICIO				3,000,000.00
64	15/09/2023	24	DITEL - DIRECCIÓN DE TELEMEDICINA	122	701000020011	SERVICIO DE ESCANE0 Y DIGITALIZACION	2.3.2 9.1 1	7,500.00	SERVICIO				7,500.00
65	15/09/2023	24	DITEL - DIRECCIÓN DE TELEMEDICINA	122	170100030102	SERVICIO DE SOPORTE INFORMATICO	2.3.2 9.1 1	15,000.00	SERVICIO				15,000.00
66	18/09/2023	21	DIGTEL - DIRECCIÓN GENERAL DE TELESALUD, REFERENCIA Y URGENCIAS	44	740895000013	TECLADO - KEYBOARD CON PUERTO USB	2.6.3 2.3 1	70.00	UNIDAD			15	1,050.00
67	18/09/2023	21	DIGTEL - DIRECCIÓN GENERAL DE TELESALUD, REFERENCIA Y URGENCIAS	44	767500580004	MOUSE OPTICO CON PUERTO USB	2.3.1 5.1 1	50.00	UNIDAD			15	750.00
68	18/09/2023	21	DIGTEL - DIRECCIÓN GENERAL DE TELESALUD, REFERENCIA Y URGENCIAS	44	740880370001	MONITOR LED	2.6.3 2.3 1	850.00	UNIDAD			15	12,750.00
69	18/09/2023	21	DIGTEL - DIRECCIÓN GENERAL DE TELESALUD, REFERENCIA Y URGENCIAS	44	199100020012	AUDIFONO CON MICROFONO (MENOR A 1/4 UIT)	2.3.1 6.1 2	90.00	UNIDAD			15	1,350.00
70	18/09/2023	21	DIGTEL - DIRECCIÓN GENERAL DE TELESALUD, REFERENCIA Y URGENCIAS	44	740899500001	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	2.6.3 2.3 1	5,300.00	UNIDAD			15	79,500.00
71	18/09/2023	21	DIGTEL - DIRECCIÓN GENERAL DE TELESALUD, REFERENCIA Y URGENCIAS	86	071100431157	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTIÓN PÚBLICA Y CONTRATACIONES DEL ESTADO	2.3.2 9.1 1	30,000.00	SERVICIO				30,000.00
72	14/09/2023	77	DIGESA - DIRECCION GENERAL DE SALUD AMBIENTAL E INOCUIDAD ALIMENTARIA.	93	606600040005	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LA SUB ESTACION DE ENERGIA ELECTRICA	2.3.2 4.7 1	38,000.00	SERVICIO				38,000.00
73	15/09/2023	33	OIP - OFICINA DE INFORMACIÓN PÚBLICA.	128	646400010189	LETRERO DE ACRILICO 2 mm X 10 cm X 30 cm TARECO	2.3.1 7.1 1	10.00	UNIDAD			40	400.00

										CANTIDAD Y/O VALORES			
										EXCLUSION		INCLUSION	
Item	Fecha de Solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Area Usaria	Meta	Codigo Item N°	Descripcion del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
74	15/09/2023	33	OIP - OFICINA DE INFORMACIÓN PUBLICA.	128	475100040404	FOLDER IMPRESO EN CARTULINA FOLCOTE DE 33 cm X 23 cm	2.3.1 99.1 3	1.00	UNIDAD			1,000	1,000.00
75	15/09/2023	33	OIP - OFICINA DE INFORMACIÓN PUBLICA.	128	283400120052	JUEGO DE PILAS RECARGABLES 1.5 V TAMAÑO AA X 4 + CARGADOR	2.3.1 5.4 1	40.00	UNIDAD			2	80.00
76	15/09/2023	33	OIP - OFICINA DE INFORMACIÓN PUBLICA.	128	716000010307	BOLIGRAFO (LAPICERO) FINO TIPO EJECUTIVO DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA CON LOGOTIPO	2.3.1 5.1 2	25.00	UNIDAD			25	625.00
77	14/09/2023	10	DMUNI - DIRECCION DE INMUNIZACIONES	59	070500030106	ATENCIONES ESPECIALIZADAS EN ENFERMERIA	2.3.2 9.1 1	39,400.00	SERVICIO				39,400.00
78	14/09/2023	10	DMUNI - DIRECCION DE INMUNIZACIONES	450	071100380077	SERVICIO DE MONITOREO RELACIONADO CON LA SALUD	2.3.2 9.1 1	4,000,000.00	SERVICIO				4,000,000.00
79	13/09/2023	35	OGEI - OFICINA DE GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN	90	071100380148	ANALISIS DE DATOS ESTADISTICOS	2.3.2 9.1 1	12,000.00	SERVICIO				12,000.00
80	13/09/2023	35	OGEI - OFICINA DE GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN	90	210100010410	SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO	2.3.2 9.1 1	7,000.00	SERVICIO				7,000.00
81	13/09/2023	35	OGEI - OFICINA DE GESTIÓN DE LA INFORMACIÓN	90	210100010142	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE ACTIVIDADES DE CAMPO	2.3.2 9.1 1	16,000.00	SERVICIO				16,000.00
82	19/04/2023	8	DSARE - DIRECCION DE SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA.	242	170100030031	CONTRATACION DE PROFESIONAL PARA EL ANALISIS, DESARROLLO E IMPLEMENTACION DE SISTEMAS INFORMATICOS	2.3.2 9.1 1	28,000.00	SERVICIO				28,000.00
83	19/04/2023	8	DSARE - DIRECCION DE SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA.	242	500100050561	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	2.3.2 7.11 6	39,000.00	SERVICIO				39,000.00
84	19/04/2023	8	DSARE - DIRECCION DE SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA.	242	071100432923	SERVICIO PARA FORTALECER LA IMPLEMENTACIÓN DEL PROGRAMA PRESUPUESTAL ORIENTADO A RESULTADOS (PPOR) PARA LA REDUCCIÓN DE LA VIOLENCIA CONTRA LA MUJER Y	2.3.2 9.1 1	28,000.00	SERVICIO				28,000.00
85	19/04/2023	8	DSARE - DIRECCION DE SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA.	242	071100380282	SERVICIO ANALISIS DE SISTEMAS	2.3.2 9.1 1	28,000.00	SERVICIO				28,000.00
86	19/04/2023	8	DSARE - DIRECCION DE SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA.	242	170100030267	SERVICIO DE DISEÑO E IMPLEMENTACION DE SOFTWARE	2.3.2 9.1 1	28,000.00	SERVICIO				28,000.00
87	19/04/2023	8	DSARE - DIRECCION DE SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA.	242	071100437499	SERVICIO DE ELABORACION DE INFORMES Y TALLERES SOCIALES DE VIOLENCIA PARA LAS MUJERES VICTIMAS DE VIOLENCIA	2.3.2 9.1 1	28,000.00	SERVICIO				28,000.00
88	19/04/2023	8	DSARE - DIRECCION DE SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA.	242	071100437498	SERVICIO DE ELABORACION DE INFORMES Y TALLERES PSICOLOGICOS DE VIOLENCIA PARA LAS MUJERES VICTIMAS DE VIOLENCIA	2.3.2 9.1 1	28,000.00	SERVICIO				28,000.00
89	19/04/2023	8	DSARE - DIRECCION DE SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA.	242	501500030130	SERVICIO DE EDICIÓN E IMPRESIONES	2.3.2 7.11 6	39,000.00	SERVICIO				39,000.00
90	19/04/2023	8	DSARE - DIRECCION DE SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA.	242	071100432923	SERVICIO PARA FORTALECER LA IMPLEMENTACIÓN DEL PROGRAMA PRESUPUESTAL ORIENTADO A RESULTADOS (PPOR) PARA LA REDUCCIÓN DE LA VIOLENCIA CONTRA LA MUJER Y	2.3.2 9.1 1	28,000.00	SERVICIO				28,000.00
91	19/04/2023	8	DSARE - DIRECCION DE SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA.	242	071100381256	SERVICIO DE MONITOREO Y SEGUIMIENTO EN SALUD MENTAL	2.3.2 9.1 1	21,000.00	SERVICIO				21,000.00
92	19/04/2023	8	DSARE - DIRECCION DE SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA.	242	170100030364	SERVICIO DE ANALISIS Y PROGRAMACION DE SISTEMAS INFORMATICOS	2.3.2 9.1 1	28,000.00	SERVICIO				28,000.00
93	19/04/2023	8	DSARE - DIRECCION DE SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA.	242	071100437499	SERVICIO DE ELABORACION DE INFORMES Y TALLERES SOCIALES DE VIOLENCIA PARA LAS MUJERES VICTIMAS DE VIOLENCIA	2.3.2 9.1 1	28,000.00	SERVICIO				28,000.00
94	19/04/2023	8	DSARE - DIRECCION DE SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA.	242	071100383824	SERVICIO DE ELABORACION DE CONCEPTO CREATIVO Y DISEÑO DE MATERIAL INFOGRAFICO	2.3.2 9.1 1	14,000.00	SERVICIO				14,000.00
95	19/04/2023	8	DSARE - DIRECCION DE SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA.	242	071100437499	SERVICIO DE ELABORACION DE INFORMES Y TALLERES SOCIALES DE VIOLENCIA PARA LAS MUJERES VICTIMAS DE VIOLENCIA	2.3.2 9.1 1	28,000.00	SERVICIO				28,000.00
96	19/04/2023	8	DSARE - DIRECCION DE SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA.	242	071100437499	SERVICIO DE ELABORACION DE INFORMES Y TALLERES SOCIALES DE VIOLENCIA PARA LAS MUJERES VICTIMAS DE VIOLENCIA	2.3.2 9.1 1	28,000.00	SERVICIO				28,000.00
97	19/04/2023	8	DSARE - DIRECCION DE SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA.	242	071100432923	SERVICIO PARA FORTALECER LA IMPLEMENTACIÓN DEL PROGRAMA PRESUPUESTAL ORIENTADO A RESULTADOS (PPOR) PARA LA REDUCCIÓN DE LA VIOLENCIA CONTRA LA MUJER Y	2.3.2 9.1 1	28,000.00	SERVICIO				28,000.00
98	19/04/2023	8	DSARE - DIRECCION DE SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA.	242	071100432923	SERVICIO PARA FORTALECER LA IMPLEMENTACIÓN DEL PROGRAMA PRESUPUESTAL ORIENTADO A RESULTADOS (PPOR) PARA LA REDUCCIÓN DE LA VIOLENCIA CONTRA LA MUJER Y	2.3.2 9.1 1	28,000.00	SERVICIO				28,000.00
99	19/04/2023	8	DSARE - DIRECCION DE SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA.	242	071100383170	SERVICIO ESPECIALIZADO EN COMUNICACION SOCIAL	2.3.2 9.1 1	28,000.00	SERVICIO				28,000.00
100	19/04/2023	8	DSARE - DIRECCION DE SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA.	242	071100432923	SERVICIO PARA FORTALECER LA IMPLEMENTACIÓN DEL PROGRAMA PRESUPUESTAL ORIENTADO A RESULTADOS (PPOR) PARA LA REDUCCIÓN DE LA VIOLENCIA CONTRA LA MUJER Y	2.3.2 9.1 1	28,000.00	SERVICIO				28,000.00
101	19/04/2023	8	DSARE - DIRECCION DE SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA.	242	170100040102	SERVICIO DE ANÁLISIS Y DISEÑO DE SISTEMAS INFORMÁTICOS	2.3.2 9.1 1	28,000.00	SERVICIO				28,000.00
102	19/04/2023	8	DSARE - DIRECCION DE SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA.	242	071100382089	SERVICIO DE ANALISIS, DISEÑO Y PLAN DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN	2.3.2 9.1 1	28,000.00	SERVICIO				28,000.00
103	19/04/2023	8	DSARE - DIRECCION DE SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA.	242	071100437498	SERVICIO DE ELABORACION DE INFORMES Y TALLERES PSICOLOGICOS DE VIOLENCIA PARA LAS MUJERES VICTIMAS DE VIOLENCIA	2.3.2 9.1 1	28,000.00	SERVICIO				28,000.00
104	19/04/2023	8	DSARE - DIRECCION DE SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA.	242	170100040102	SERVICIO DE ANÁLISIS Y DISEÑO DE SISTEMAS INFORMÁTICOS	2.3.2 9.1 1	28,000.00	SERVICIO				28,000.00
105	19/04/2023	8	DSARE - DIRECCION DE SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA.	242	071100437498	SERVICIO DE ELABORACION DE INFORMES Y TALLERES PSICOLOGICOS DE VIOLENCIA PARA LAS MUJERES VICTIMAS DE VIOLENCIA	2.3.2 9.1 1	28,000.00	SERVICIO				28,000.00
106	19/04/2023	8	DSARE - DIRECCION DE SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA.	242	071100437498	SERVICIO DE ELABORACION DE INFORMES Y TALLERES PSICOLOGICOS DE VIOLENCIA PARA LAS MUJERES VICTIMAS DE VIOLENCIA	2.3.2 9.1 1	28,000.00	SERVICIO				28,000.00
107	19/04/2023	8	DSARE - DIRECCION DE SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA.	242	071100432923	SERVICIO PARA FORTALECER LA IMPLEMENTACIÓN DEL PROGRAMA PRESUPUESTAL ORIENTADO A RESULTADOS (PPOR) PARA LA REDUCCIÓN DE LA VIOLENCIA CONTRA LA MUJER Y	2.3.2 9.1 1	28,000.00	SERVICIO				28,000.00
108	19/04/2023	8	DSARE - DIRECCION DE SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA.	242	170100040213	SERVICIO DE SUPERVISION, ANÁLISIS Y DISEÑO DE SISTEMAS INFORMÁTICOS	2.3.2 9.1 1	28,000.00	SERVICIO				28,000.00
109	19/04/2023	8	DSARE - DIRECCION DE SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA.	242	071100385243	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE CONTENIDO Y DISEÑO DE MATERIALES COMUNICACIONALES	2.3.2 9.1 1	28,000.00	SERVICIO				28,000.00
110	19/04/2023	8	DSARE - DIRECCION DE SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA.	242	071100437498	SERVICIO DE ELABORACION DE INFORMES Y TALLERES PSICOLOGICOS DE VIOLENCIA PARA LAS MUJERES VICTIMAS DE VIOLENCIA	2.3.2 9.1 1	28,000.00	SERVICIO				28,000.00
111	19/04/2023	8	DSARE - DIRECCION DE SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA.	242	071100437499	SERVICIO DE ELABORACION DE INFORMES Y TALLERES SOCIALES DE VIOLENCIA PARA LAS MUJERES VICTIMAS DE VIOLENCIA	2.3.2 9.1 1	28,000.00	SERVICIO				28,000.00
112	19/04/2023	8	DSARE - DIRECCION DE SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA.	242	071100382089	SERVICIO DE ANALISIS, DISEÑO Y PLAN DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN	2.3.2 9.1 1	28,000.00	SERVICIO				28,000.00

										CANTIDAD Y/O VALORES			
										EXCLUSION		INCLUSION	
Item	Fecha de Solicitud	N° de Solicitud de Modificación	Area Usaria	Meta	Codigo Item N°	Descripción del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
113	19/04/2023	8	DSARE - DIRECCION DE SALUD SEXUAL Y REPRODUCTIVA.	242	071100385434	SERVICIO DE SISTEMATIZACIÓN AUDIOVISUAL Y GENERACIÓN DE CONTENIDOS COMUNICACIONALES	2.3.2.9.1.1	28,000.00	SERVICIO				28,000.00
114	18/09/2023	46	OSIT - OFICINA DE SOPORTE E INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA	90	170100031312	SERVICIO DE GESTIÓN DE SEGURIDAD PERIMETRAL	2.3.2.2.3.99	500,000.00	SERVICIO				500,000.00
115	14/09/2023	35	OGGRH - OFICINA GENERAL DE GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS	103	071100380305	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA ADMINISTRATIVA	2.3.2.9.1.1	6,000.00	SERVICIO				6,000.00
116	14/09/2023	35	OGGRH - OFICINA GENERAL DE GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS	103	071100380305	SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA ADMINISTRATIVA	2.3.2.9.1.1	6,000.00	SERVICIO				6,000.00
117	15/09/2023	6	OGCTI - OFICINA GENERAL DE COOPERACION TECNICA INTERNACIONAL	102	071100380488	SERVICIO ESPECIALIZADO EN ADMINISTRACION PÚBLICA	2.3.2.9.1.1	18,000.00	SERVICIO				18,000.00
118	15/09/2023	6	OGCTI - OFICINA GENERAL DE COOPERACION TECNICA INTERNACIONAL	102	070500040306	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL EN GESTIÓN PÚBLICA	2.3.2.9.1.1	18,000.00	SERVICIO				18,000.00
119	19/09/2023	12	AMNIOSCOPIO	94	532202180001	AMNIOSCOPIO	2.6.3.2.4.2	7,000.00	UNIDAD				7,000.00
120	25/09/2023	7	DIDOT - DIRECCIÓN DE DONACIONES Y TRANSPLANTES	135	716000010352	BOLIGRAFO (LAPICERO) IMPRESO DE TINTA SECA PUNTA MEDIA ECOLÓGICO COLOR AZUL	2.3.1.5.1.2	2.67	UNIDAD			5,000	13,350.00
121	25/09/2023	7	DIDOT - DIRECCIÓN DE DONACIONES Y TRANSPLANTES	135	470300140090	STICKER PARA SEGURIDAD	2.3.1.5.1.2	3.00	MILLAR			3,000	9,000.00
122	25/09/2023	7	DIDOT - DIRECCIÓN DE DONACIONES Y TRANSPLANTES	135	501500030128	SERVICIO DE DIAGRAMACIÓN, DISEÑO E IMPRESIÓN	2.3.2.7.11.6	25,000.00	SERVICIO				25,000.00
123	25/09/2023	7	DIDOT - DIRECCIÓN DE DONACIONES Y TRANSPLANTES	135	091100100003	BEBIDA HIDRATANTE X 500 mL	2.3.1.1.1.1	1.70	UNIDAD			3,000	5,100.00
124	25/09/2023	7	DIDOT - DIRECCIÓN DE DONACIONES Y TRANSPLANTES	135	890300040042	BOLSO DE DRIL	2.3.1.2.1.1	1.00	UNIDAD			3,000	3,000.00
125	25/09/2023	7	DIDOT - DIRECCIÓN DE DONACIONES Y TRANSPLANTES	135	746490850055	SOPORTE EXPOSITOR DE CARTELES - BANNER STANDS 80 cm X 2.00 m	2.6.3.2.1.2	89.00	UNIDAD			4	356.00
126	25/09/2023	7	DIDOT - DIRECCIÓN DE DONACIONES Y TRANSPLANTES	135	899600080088	CAMISETA DE ALGODÓN MANGA CORTA	2.3.1.2.1.1	10.00	UNIDAD			3,000	30,000.00
127	18/09/2023	5	DSABU - DIRECCIÓN DE SALUD BUCAL	30	210100010854	SERVICIO DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA	2.3.2.9.1.1	3,000.00	SERVICIO				3,000.00
128	20/09/2023	4	UESMP - UNIDAD DE ESTRATEGIA SANITARIA DE METALES PESADOS	16	071100384743	SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTIÓN PÚBLICA	2.3.2.9.1.1	25,500.00	SERVICIO				25,500.00
129	20/09/2023	4	UESMP - UNIDAD DE ESTRATEGIA SANITARIA DE METALES PESADOS	16	070500030428	SERVICIO ESPECIALIZADO EN SALUD PREVENTIVA	2.3.2.9.1.1	18,000.00	SERVICIO				18,000.00
130	20/09/2023	34	OIP - OFICINA DE INFORMACIÓN PÚBLICA.	128	941000010008	ALQUILER DE SILLAS	2.3.2.5.1.3	1,800.00	SERVICIO				1,800.00
131	20/09/2023	34	OIP - OFICINA DE INFORMACIÓN PÚBLICA.	128	150100070016	SERVICIO DE DIFUSION DE CONTENIDOS MULTIMEDIA - STREAMING	2.3.2.7.11.99	4,000.00	SERVICIO				4,000.00
132	20/09/2023	34	OIP - OFICINA DE INFORMACIÓN PÚBLICA.	128	746490850011	SOPORTE EXPOSITOR DE CARTELES - BANNER STANDS 1.00 m X 2.00 m	2.6.3.2.1.2	150.00	UNIDAD			6	900.00
133	20/09/2023	34	OIP - OFICINA DE INFORMACIÓN PÚBLICA.	128	941000010020	ALQUILER DE TABLADILLO	2.3.2.5.1.3	3,500.00	SERVICIO				3,500.00
134	20/09/2023	34	OIP - OFICINA DE INFORMACIÓN PÚBLICA.	128	746490850010	SOPORTE EXPOSITOR DE CARTELES - BANNER STANDS 2.00 m X 2.40 m	2.6.3.2.1.2	200.00	UNIDAD			2	400.00
135	20/09/2023	34	OIP - OFICINA DE INFORMACIÓN PÚBLICA.	128	642900160073	ARREGLO FLORAL	2.3.1.7.1.1	50.00	UNIDAD			4	200.00
136	20/09/2023	34	OIP - OFICINA DE INFORMACIÓN PÚBLICA.	128	040100010008	SERVICIO DE COFFEE BREAK	2.3.2.7.11.5	5,400.00	SERVICIO				5,400.00
137	20/09/2023	34	OIP - OFICINA DE INFORMACIÓN PÚBLICA.	128	852100040131	TROFEO DE VIDRIO DE 10 mm X 15 cm X 20 cm CON BASE DE VIDRIO	2.3.1.99.1.4	250.00	UNIDAD			15	3,750.00
138	20/09/2023	34	OIP - OFICINA DE INFORMACIÓN PÚBLICA.	128	940100040038	ALQUILER DE EQUIPO DE SONIDO	2.3.2.5.1.4	1,200.00	SERVICIO				1,200.00
139	14/09/2023	11	DPROM - DIRECCION DE PROMOCION DE LA SALUD.	12	740899920015	VIDEO CAMARA PARA COMPUTADORA CON MICRÓFONO INCORPORADO	2.6.3.2.3.1	250.00	UNIDAD			8	2,000.00
140	14/09/2023	11	DPROM - DIRECCION DE PROMOCION DE LA SALUD.	12	199100020047	AURICULAR CON MICRÓFONO	2.3.1.6.1.2	250.00	UNIDAD			12	3,000.00
141	14/09/2023	11	DPROM - DIRECCION DE PROMOCION DE LA SALUD.	34	071100433383	SERVICIO DE ANÁLISIS DE LOS REGISTROS DE SEGUIMIENTO EN EL APLICATIVO WEB	2.3.2.9.1.1	12,000.00	SERVICIO				12,000.00
142	14/09/2023	11	DPROM - DIRECCION DE PROMOCION DE LA SALUD.	375	791400040560	COBERTOR DE TASLAN IMPERMEABLE PARA DEPÓSITO DE AGUA X 45 cm DE DIÁMETRO	2.3.1.7.1.1	4.10	UNIDAD			3,900	15,990.00
143	14/09/2023	11	DPROM - DIRECCION DE PROMOCION DE LA SALUD.	34	040100010005	SERVICIO DE ATENCIÓN DE REFRIGERIOS	2.3.2.7.11.5	10,000.00	SERVICIO				10,000.00
144	14/09/2023	11	DPROM - DIRECCION DE PROMOCION DE LA SALUD.	12	740880370034	MONITOR LED 23.8 in	2.6.3.2.3.1	2,000.00	UNIDAD			5	10,000.00
145	14/09/2023	11	DPROM - DIRECCION DE PROMOCION DE LA SALUD.	34	040100010030	SERVICIO DE ALMUERZO	2.3.2.7.11.5	10,000.00	SERVICIO				10,000.00
146	14/09/2023	11	DPROM - DIRECCION DE PROMOCION DE LA SALUD.	12	740899500001	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	2.6.3.2.3.1	2,000.00	UNIDAD			5	10,000.00
147	14/09/2023	11	DPROM - DIRECCION DE PROMOCION DE LA SALUD.	375	646100060007	BALDE DE PLASTICO CON CAÑO X 20 L	2.3.1.7.1.1	40.00	UNIDAD			15,080	603,200.00
148	19/09/2023	30	DICER - DIRECCION DE INSPECCIÓN Y CERTIFICACIÓN	128	071100436658	SERVICIO DE ELABORACION DE INFORME Y VERIFICACION, SUPERVISION DE PRODCUTOS FARMACÉUTICOS, DISPOSITIVOS MÉDICOS Y PRODUCTOS SANITARIOS	2.3.2.9.1.1	15,000.00	SERVICIO				15,000.00
149	19/09/2023	79	DIGEMID - DIRECCION GENERAL DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y DROGAS.	77	210100010732	SERVICIO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA	2.3.2.9.1.1	7,500.00	SERVICIO				7,500.00
150	19/09/2023	64	DFAU - DIRECCIÓN DE FARMACOVIGILANCIA, ACCESO Y USO.	142	071100385377	SERVICIO DE REVISIÓN, ESTANDARIZACIÓN Y REDACCIÓN DE INFORMES DE EVALUACIÓN DE TECNOLOGÍAS SANITARIAS	2.3.2.9.1.1	15,000.00	SERVICIO				15,000.00

										CANTIDAD Y/O VALORES			
										EXCLUSION		INCLUSION	
Item	Fecha de Solicitud	N° de Solicitud de Modificacion	Area Usuaria	Meta	Codigo Item N°	Descripción del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
151	15/09/2023	77	DIGEMID - DIRECCION GENERAL DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y DROGAS.	77	210100010732	SERVICIO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA	2.3.2.9.1.1	24,000.00	SERVICIO				24,000.00
152	15/09/2023	80	DIGEMID - DIRECCION GENERAL DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y DROGAS.	85	070500030019	ATENCIONES MEDICAS ESPECIALIZADAS COMO MEDICO CIRUJANO	2.3.2.9.1.1	21,000.00	SERVICIO				21,000.00
153	19/09/2023	21	DDMP - DIRECCIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS Y PRODUCTOS SANITARIOS.	127	071100436658	SERVICIO DE ELABORACION DE INFORME Y VERIFICACION, SUPERVISION DE PRODCUTOS FARMACÉUTICOS, DISPOSITIVOS MÉDICOS Y PRODUCTOS SANITARIOS	2.3.2.9.1.1	15,000.00	SERVICIO				15,000.00
154	19/09/2023	21	DDMP - DIRECCIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS Y PRODUCTOS SANITARIOS.	127	071100436658	SERVICIO DE ELABORACION DE INFORME Y VERIFICACION, SUPERVISION DE PRODCUTOS FARMACÉUTICOS, DISPOSITIVOS MÉDICOS Y PRODUCTOS SANITARIOS	2.3.2.9.1.1	15,000.00	SERVICIO				15,000.00
155	19/09/2023	21	DDMP - DIRECCIÓN DE DISPOSITIVOS MÉDICOS Y PRODUCTOS SANITARIOS.	127	071100436658	SERVICIO DE ELABORACION DE INFORME Y VERIFICACION, SUPERVISION DE PRODCUTOS FARMACÉUTICOS, DISPOSITIVOS MÉDICOS Y PRODUCTOS SANITARIOS	2.3.2.9.1.1	15,000.00	SERVICIO				15,000.00
156	20/09/2023	31	DICER - DIRECCION DE INSPECCIÓN Y CERTIFICACIÓN	126	070500030045	SERVICIO DE DESTRUCCIÓN DE MEDICAMENTOS	2.3.2.7.13.98	30,000.00	SERVICIO				30,000.00
157	19/09/2023	65	DFAU - DIRECCIÓN DE FARMACOVIGILANCIA, ACCESO Y USO.	142	071100436658	SERVICIO DE ELABORACION DE INFORME Y VERIFICACION, SUPERVISION DE PRODCUTOS FARMACÉUTICOS, DISPOSITIVOS MÉDICOS Y PRODUCTOS SANITARIOS	2.3.2.9.1.1	9,000.00	SERVICIO				9,000.00
158	26/09/2023	32	DICER - DIRECCION DE INSPECCIÓN Y CERTIFICACIÓN	127	901000010005	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOs INTERNACIONAL	2.3.2.1.1.1	298,020.00	SERVICIO				298,020.00
159	20/09/2023	51	DPF - DIRECCION DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS.	127	210100010732	SERVICIO DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA	2.3.2.9.1.1	7,500.00	SERVICIO				7,500.00
160	13/09/2023	63	DFAU - DIRECCIÓN DE FARMACOVIGILANCIA, ACCESO Y USO.	142	526000130137	INSTALACION DE PUERTA DE VIDRIO	2.3.2.7.13.98	12,000.00	SERVICIO				12,000.00
161	13/09/2023	73	DIGEMID - DIRECCION GENERAL DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y DROGAS.	85	475100040555	SOBRE MEMBRETADO DE PAPEL BOND 80 g TAMAÑO OFICIO CON VENTANA	2.3.1.5.1.2	450.00	MILLAR			20	9,000.00
162	20/09/2023	81	DIGEMID - DIRECCION GENERAL DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y DROGAS.	127	170100031970	SERVICIO DE SUSCRIPCIÓN ANUAL A HERRAMIENTA DE MEDICINA BASADA EN EVIDENCIA	2.3.2.5.1.99	189,000.00	SERVICIO				189,000.00
163	20/09/2023	82	DIGEMID - DIRECCION GENERAL DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y DROGAS.	85	767500030277	DISCO DURO ESTADO SOLIDO NVME 512 GB	2.3.1.5.1.1	350.00	UNIDAD			13	4,550.00
164	20/09/2023	82	DIGEMID - DIRECCION GENERAL DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y DROGAS.	85	805200110001	TOKEN DE SEGURIDAD CON CONECTOR USB	2.3.1.6.1.4	80.00	UNIDAD			120	9,600.00
165	20/09/2023	82	DIGEMID - DIRECCIÓN GENERAL DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y DROGAS.	85	140400032809	SOFTWARE (INC. LICENCIA) DE POWER BI	2.6.6.1.3.2	720.00	UNIDAD			5	3,600.00
166	18/09/2023	48	USA - UNIDAD DE SERVICIOS AUXILIARES.	87	0229000050127	BROCA DE ACERO 1/4 in X 6	2.3.1.11.1.4	50.00	UNIDAD			3	150.00
167	18/09/2023	48	USA - UNIDAD DE SERVICIOS AUXILIARES.	87	672282430001	PISTOLA DE CALOR	2.6.3.2.9.99	270.00	UNIDAD			2	540.00
168	18/09/2023	48	USA - UNIDAD DE SERVICIOS AUXILIARES.	87	281600210492	CABLE ELÉCTRICO 4 mm2 450 / 750 V X 100 m COLOR NEGRO	2.3.1.5.4.1	195.39	UNIDAD			1	195.39
169	18/09/2023	48	USA - UNIDAD DE SERVICIOS AUXILIARES.	87	203400120307	ADHESIVO EPÓXICO PARA ANCLAJES X 1 Kg	2.3.1.11.1.6	90.00	UNIDAD			5	450.00
170	18/09/2023	48	USA - UNIDAD DE SERVICIOS AUXILIARES.	87	737100040010	WAYPE INDUSTRIAL	2.3.1.5.3.1	30.00	KILOGRAMO			20	600.00
171	18/09/2023	48	USA - UNIDAD DE SERVICIOS AUXILIARES.	87	022900020328	DISCO DE CORTE CIRCULAR DIAMANTADO PARA CONCRETO 7 in DIAMETRO	2.3.1.99.1.99	110.00	UNIDAD			10	1,100.00
172	18/09/2023	48	USA - UNIDAD DE SERVICIOS AUXILIARES.	87	281600210498	CABLE ELÉCTRICO 4 mm2 450 / 750 V X 100 m COLOR ROJO	2.3.1.5.4.1	195.39	UNIDAD			1	195.39
173	18/09/2023	48	USA - UNIDAD DE SERVICIOS AUXILIARES.	87	022000010081	ACONDICIONAMIENTO DE SISTEMA DE DRENAJE PARA LAS AGUAS PLUVIALES	2.3.2.4.2.1	39,000.00	SERVICIO				39,000.00
174	18/09/2023	48	USA - UNIDAD DE SERVICIOS AUXILIARES.	87	462247850001	EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA	2.6.3.2.9.4	968.00	UNIDAD			154	149,072.00
175	18/09/2023	48	USA - UNIDAD DE SERVICIOS AUXILIARES.	87	605600040008	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE GRUPO ELECTROGENO	2.3.2.4.7.1	39,000.00	SERVICIO				39,000.00
176	18/09/2023	48	USA - UNIDAD DE SERVICIOS AUXILIARES.	87	152700010006	TARUGO DE MADERA DE 2 in	2.3.1.11.1.1	0.03	UNIDAD			100	3.00
177	18/09/2023	48	USA - UNIDAD DE SERVICIOS AUXILIARES.	87	462247850001	EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA	2.6.3.2.9.4	968.00	UNIDAD			185	179,080.00
178	18/09/2023	48	USA - UNIDAD DE SERVICIOS AUXILIARES.	87	150900010421	TORNILLO DE ACERO PUNTA FINA 6 mm X 1 in	2.3.1.11.1.1	0.30	UNIDAD			200	60.00
179	18/09/2023	48	USA - UNIDAD DE SERVICIOS AUXILIARES.	87	710300160163	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 in X 18 yd DE COLOR	2.3.1.5.1.2	5.00	UNIDAD			30	150.00
180	18/09/2023	48	USA - UNIDAD DE SERVICIOS AUXILIARES.	87	642900010270	ALFOMBRA ALTO TRANSITO 2.00 m X 12.20 m	2.3.1.2.1.2	1,041.00	UNIDAD			1	1,041.00
181	18/09/2023	48	USA - UNIDAD DE SERVICIOS AUXILIARES.	87	135000130003	RECOGEDOR DE METAL TAMAÑO GRANDE	2.3.1.5.3.1	11.31	UNIDAD			4	45.24
182	18/09/2023	48	USA - UNIDAD DE SERVICIOS AUXILIARES.	87	203400120322	SELLADOR ELASTOMERICO DE JUNTAS A BASE DE POLIURETANO X 600 mL	2.3.1.11.1.6	60.00	UNIDAD			20	1,200.00
183	18/09/2023	48	USA - UNIDAD DE SERVICIOS AUXILIARES.	87	203400120323	ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO X 4 L	2.3.1.11.1.6	90.00	UNIDAD			150	13,500.00
184	18/09/2023	48	USA - UNIDAD DE SERVICIOS AUXILIARES.	87	022900050847	BROCA DE ACERO SDS 1/4 in X 6 in X 8 in	2.3.1.11.1.6	36.00	UNIDAD			4	144.00
185	18/09/2023	48	USA - UNIDAD DE SERVICIOS AUXILIARES.	87	135000050066	ESCOBA DE NYLON 4 HILERAS	2.3.1.5.3.1	10.00	UNIDAD			5	50.00
186	18/09/2023	48	USA - UNIDAD DE SERVICIOS AUXILIARES.	87	152700020102	TARUGO DE PVC 8 mm X 51 mm	2.3.1.11.1.6	0.09	UNIDAD			300	27.00
187	18/09/2023	48	USA - UNIDAD DE SERVICIOS AUXILIARES.	87	737100020018	BROCHA DE NYLON 4 in	2.3.1.11.1.6	25.20	UNIDAD			10	252.00

CANTIDAD Y/O VALORES													
EXCLUSION											INCLUSION		
Item	Fecha de Solicitud	N° de Solicitud de Modificacion	Area Usuaría	Meta	Codigo Item N°	Descripción del Item	Clasificador de Gasto	Precio Unitario	Unidad de Medida	Cantidad	Valor	Cantidad	Valor
188	18/09/2023	48	USA - UNIDAD DE SERVICIOS AUXILIARES.	87	022900040035	DISCO DIAMANTADO DE DESBASTE 7 in	2.3.1 99.1 99	100.00	UNIDAD			20	2,000.00
189	18/09/2023	48	USA - UNIDAD DE SERVICIOS AUXILIARES.	87	642900010267	ALFOMBRA ALTO TRANSITO 1.85 m X 5.25 m	2.3.1 2.1 2	923.00	UNIDAD			1	923.00
190	18/09/2023	48	USA - UNIDAD DE SERVICIOS AUXILIARES.	87	642900010268	ALFOMBRA ALTO TRANSITO 1.60 m X 5.25 m	2.3.1 2.1 2	833.00	UNIDAD			1	833.00
191	18/09/2023	48	USA - UNIDAD DE SERVICIOS AUXILIARES.	87	135000100050	FELPUDO DE ALTO TRÁNSITO 1.20 m X 2.50 m	2.3.1 5.3 1	900.00	UNIDAD			1	900.00
192	18/09/2023	48	USA - UNIDAD DE SERVICIOS AUXILIARES.	87	135000100027	FELPUDO DE ALTO TRÁNSITO (POR LARGO).	2.3.1 5.3 1	550.00	METRO			1	660.00
193	18/09/2023	48	USA - UNIDAD DE SERVICIOS AUXILIARES.	87	737100010005	RODILLO PARA PINTAR DE 9 in	2.3.1 99.1 1	10.93	UNIDAD			10	109.30
194	18/09/2023	48	USA - UNIDAD DE SERVICIOS AUXILIARES.	87	135000100167	FELPUDO DE ALTO TRÁNSITO IMPRESO 1.00 m X 1.10 m	2.3.1 5.3 1	1,200.00	UNIDAD			2	2,400.00
195	18/09/2023	48	USA - UNIDAD DE SERVICIOS AUXILIARES.	87	152700010015	TARUGO DE MADERA DE 1/4 in.	2.3.1 11.1 1	0.30	DOCENA			25	7.50
196	18/09/2023	48	USA - UNIDAD DE SERVICIOS AUXILIARES.	87	410600020132	CINCEL PALA DE ACERO 40 mm X 25 cm	2.3.1 99.1 1	50.00	UNIDAD			4	200.00
197	18/09/2023	48	USA - UNIDAD DE SERVICIOS AUXILIARES.	87	281600210872	CABLE ELÉCTRICO TIPO NH 80 1.5 mm2 450 / 750 V X 100 m	2.3.1 5.4 1	155.00	UNIDAD			10	1,550.00
198	18/09/2023	48	USA - UNIDAD DE SERVICIOS AUXILIARES.	87	492900120690	PISTOLA PARA APLICAR RESINA	2.3.1 9.1 2	120.00	UNIDAD			2	240.00
199	18/09/2023	48	USA - UNIDAD DE SERVICIOS AUXILIARES.	87	150900010421	TORNILLO DE ACERO PUNTA FINA 6 mm X 1 in	2.3.1 11.1 5	0.30	UNIDAD			600	180.00
200	18/09/2023	48	USA - UNIDAD DE SERVICIOS AUXILIARES.	87	070400190066	CINTA AISLANTE DE 19 mm X 20 m COLOR NEGRO	2.3.1 11.1 5	7.00	DECENA			3	21.00
201	18/09/2023	48	USA - UNIDAD DE SERVICIOS AUXILIARES.	87	642900010001	ALFOMBRA ALTO TRANSITO	2.3.1 2.1 2	62.50	M2			31	1,938.12
202	18/09/2023	48	USA - UNIDAD DE SERVICIOS AUXILIARES.	87	642900010269	ALFOMBRA ALTO TRANSITO 1.50 m X 2.00 m	2.3.1 2.1 2	781.00	UNIDAD			1	781.00
203	18/09/2023	48	USA - UNIDAD DE SERVICIOS AUXILIARES.	87	737100020017	BROCHA DE NAILON 3 in	2.3.1 11.1 6	16.90	UNIDAD			10	169.00
204	18/09/2023	48	USA - UNIDAD DE SERVICIOS AUXILIARES.	87	731500050020	IMPRIMANTE LÍQUIDO PARA JUNTAS DE CONCRETO X 1 gal	2.3.1 11.1 1	270.00	UNIDAD			40	10,800.00
205	18/09/2023	48	USA - UNIDAD DE SERVICIOS AUXILIARES.	87	022900051006	BROCA DE ACERO SDS 8 mm X 160 mm	2.3.1 11.1 6	36.00	UNIDAD			2	72.00
206	18/09/2023	48	USA - UNIDAD DE SERVICIOS AUXILIARES.	87	410200030036	ESPÁTULA FLEXIBLE 4 in	2.3.1 99.1 1	13.00	UNIDAD			20	260.00
207	18/09/2023	48	USA - UNIDAD DE SERVICIOS AUXILIARES.	87	022900050481	BROCA PARA CONCRETO 8 mm X 21 cm	2.3.1 11.1 4	50.00	UNIDAD			1	50.00
208	18/09/2023	48	USA - UNIDAD DE SERVICIOS AUXILIARES.	87	152700010015	TARUGO DE MADERA DE 1/4 in.	2.3.1 11.1 1	0.30	DOCENA			100	30.00
209	18/09/2023	48	USA - UNIDAD DE SERVICIOS AUXILIARES.	87	411000090170	CUCHILLA RETRACTIL CON MANGO DE JEBE 18 mm	2.3.1 99.1 1	30.00	UNIDAD			5	150.00
210	18/09/2023	48	USA - UNIDAD DE SERVICIOS AUXILIARES.	87	201700030090	CANALETA DE PVC 12 mm X 20 mm X 2.00 m	2.3.1 5.4 1	32.00	UNIDAD			300	9,600.00
									Total	0.00	0.00	40,257.31	13,438,158.70


 Firmado digitalmente por LLANOS
 SECLN William FAU 20131373237
 hard
 Motivo: Soy el autor del documento
 Fecha: 26.09.2023 21:59:21 -05:00


Firma 1 : Responsable del Area involucrada en la gestion de la CAP


 Firmado digitalmente por ESPINOZA
 PONTE Albina FAU 20131373237
 hard
 Motivo: Soy el autor del documento
 Fecha: 27.09.2023 15:15:01 -05:00


Firma 2 : Titular de la Entidad u organización de la entidad , o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad